1

yusuke_maeda@walden.co.jp

差出⼈: WRJ (Yoshiyuki Muroya) <research@walden.co.jp>
送信⽇時: 2021年10⽉27⽇⽔曜⽇ 10:53
宛先: yusuke_maeda@walden.co.jp
件名: 2021年11⽉25⽇（⽊）8154 加賀電⼦ 決算説明会【ビデオ会議（Zoom）】のご案内

投資家各位

平素よりたいへんお世話になっております。

加賀電子株式会社の 2022 年 3 月期中間決算発表及び決算説明会【ビデオ会議（Zoom）】のご案内を申し上げます。

この機会を通じまして、エレクトロニクス商社業界や EMS 業界並びに同社に関するご理解を深めていただけましたら幸いでございます。

また、2022 年 3 月期第 1四半期の決算に際して弊社が作成した「NEWS RELEASE」の概要は下記の通りでございます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

                  想定超の 1Q と自社株買い

● 2021 年 8 月 5 日、独立系エレクトロニクス総合商社の加賀電子は、2022 年 3 月期第 1四半期の実績を発

  表している。2022 年 3 月期に対する当初の会社予想（開示：2021 年 5 月 13 日）の前提を上回る業績推移

  が達成されていることが明らかになっている。ただし、半導体不足や新型コロナウイルス感染症の影響な

  ど、将来に向けて不透明な要因があることから当初の会社予想は据え置かれている。

● 第 1四半期の中計セグメントでの業績推移としては、電子部品において広範な分野での需要が回復してい

  る一方、EMS では車載や産業機械、医療機器に関連する需要が好調に推移しているとのことである。更に

  は、企業買収を通して傘下に収めた加賀 FEI 社（旧富士通エレクトロニクス）やエクセル社との PMI（Post

  Merger Integration：買収後の統合プロセス）が着実に進捗しており、両子会社ともに黒字転換が達成さ

  れている。

● また、同社は、自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）を通して、筆頭株主から自己株式を取得している

  （2021 年 8 月 6日）。取得株数 1,231,700 株（株式の取得価格の総額 3,647 百万円）であり、発行済株式

  数（自己株式を除く）に対する割合は 4.48％とのことである。なお、今般の自己株式の取得の規模は、

  前回の自己株式の取得（2016 年 11 月 8 日～12 月 20 日）の規模（818,900 株／1,499 百万円／2.89％）を

  大きく上回っている。

（更なる詳細に関しましては、下記ＵＲＬにてご確認いただけます）

https://walden.co.jp/pdf/8154_kaga_2022_03_q1_news_release_2021_08_10_japanese.pdf

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

1. 決算発表

日時 ： 2021 年 11 月 4 日（木）15:00

2. 決算説明会 【ビデオ会議（Zoom）】

日時 ： 2021 年 11 月 25 日（木）16:00～

説明者： 加賀電子株式会社

       代表取締役社長     門 良一

       専務取締役       筧 新太郎

       常務取締役管理本部長  川村 英治

       執行役員経営企画室長  糀谷 仁志

テーマ： (1) 2022 年 3 月期中間決算について

     (2) 次期中期経営計画について

事前登録： https://us02web.zoom.us/webinar/register/8516339184490/WN_tYI6N8IhT-WaBgGfgbbGqw

＊ご登録後、Zoom ウェビナー参加に関する確認メールが届きます。

説明会の詳細につきましては、下記 URL をご査収ください。

https://walden.co.jp/pdf/8154_kaga_results_meeting_20211125.pdf

※本件に関する問い合わせ

  加賀電子株式会社 IR・広報室 稲垣 康弘（03-5657-0106／ y_inagaki@taxan.co.jp）

                 廣田 明穂（03-5657-0106／ m_akiho@taxan.co.jp）

メール配信停止をご要望の際には、お手数ですがこのメールへのご返信にてお知らせください。

今後とも宜しくお願いいたします。

株式会社ウォールデンリサーチジャパン

室谷 吉行

〒104-0061 東京都中央区銀座 6 丁目 14 番 8 号 銀座石井ビル 4階

Tel: 03-3553-3769 Mobile: 090-4827-2108

E-mail: yoshiyuki_muroya@walden.co.jp

URL: https://walden.co.jp/